
ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
ФИГУРЫ

РЕЗУЛЬТАТЫ

25 октября 2024 года

Главный судья Белоусова Ирина ВК

Наблюдатель Галкова Татьяна ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

Группа фигур: Дельфиник 3 (1) КС брг ст.н.

101 Балетная нога (прямая) 1,6 1 1

(Ballet Leg Single)

301 Барракуда 1,9 2 21

(Barracuda)

363aБлоссом 1,3 1 11

(Blossom)

1 Кипнус 1,4 2 31

(Kip)

6,2

РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

1 20 МАЦКЕВИЧ Дарья 2015 2 Московская область-1 64,2205

2 22 ГРАНИК Елизавета 2016 2 Севастополь 63,9247

3 1 ЗОЛОТУХИНА София 2015 3 Ростовская область 63,6182

4 18 КОНОВАЛОВА Анна 2015 1 Свердловская область 59,8013

5 36 ЗИАД Ясмин 2016 Azerbaijan 59,5968

6 3 АЙДАРОВА Екатерина 2017 1 юн Свердловская область 55,4032

7 32 РОМАЙСКАЯ Мира 2015 1 Московская область-1 55,0753

8 23 ИБРАИМОВА Сафие 2016 2 Республика Крым 55,0377

9 24 ШКУРОПАТОВА Ольга 2015 2 Ростовская область 54,7150

10 16 МАЙБОРОДА Вера 2015 2 Республика Крым 53,1453

11 25 БУСЫГИНА Олеся 2017 1 юн Свердловская область 50,9192

12 21 ВЕРТУНЦОВА Вероника 2015 1 юн Республика Крым 50,8281

13 7 КИРИЛЕНКО Арина 2016 3 Республика Марий Эл 49,3495

14 40 ЮРЧЕНКО Яна 2015 1 Московская область-1 49,1615

15 28 ГРИГОРАШ Лилия 2017 1 юн Республика Крым 48,5590

16 26 ЛИСУН Злата 2017 1 юн Севастополь 48,3226

17 38 ЗУЕВА Евгения 2017 1 юн Московская область-1 47,1613

18 27 ЛЕЛЮЙКО Виктория 2017 1 юн Московская область-1 47,0861

19 6 ВАСИЛЬЕВА Виктория 2017 1 юн Республика Крым 46,8658

20 14 ЯКОВЛЕВА Карина 2016 1 юн Севастополь 46,3065

21 2 ШУШКО Виктория 2017 1 юн Севастополь 45,3332

22 10 ШИГОРЕВА Анастасия 2016 1 юн Свердловская область 43,7473

23 17 ЛЕОНТОВИЧ Мария 2017 1 юн Севастополь 43,4410

24 5 ПЕТРУШКИНА Вера 2015 1 юн Московская область-1 43,3548

25 35 БУРАШНИКОВА Алиса 2015 3 Республика Марий Эл 43,2903

26 33 ДОСМАМБЕТОВА Эмине 2017 2 юн Республика Крым 42,2473

27 39 ДОРОШЕНКО Арина 2017 1 юн Республика Крым 41,4892

28 4 ЩУРИК Варвара 2016 2 юн Республика Крым 40,2905

29 37 МАСЛЕННИКОВ Георгий 2017 1 юн Севастополь 39,6452

30 15 СКУЛКИНА Дарья 2015 3 Республика Марий Эл 38,6397

31 13 АКИМОВА Виктория 2015 Московская область-2 38,6129

32 8 СМИРНОВА Полина 2017 Свердловская область 37,9194

33 11 ТРОФИМЧУК Ева 2015 2 юн Хабаровский край 37,3495

34 30 ОТРАДНОВА Илана 2017 Свердловская область 37,1882

35 29 ЛАЗУТИНА Ксения 2015 3 Пензенская область 35,5484

36 12 ПАШАЕВА Елизавета 2017 2 юн Севастополь 35,3226

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 1 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

37 19 СИТНИКОВА Василиса 2015 Севастополь 35,1398

38 9 ВАСИЛИНА Анастасия 2017 2 юн Севастополь 31,8765

39 31 БУШИНА Виктория 2016 3 Тульская область 27,1882

40 34 ШНАЙДЕР София 2016 1 юн Пензенская область 22,6074

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 2 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
ФИГУРЫ

РЕЗУЛЬТАТЫ

25 октября 2024 года

Главный судья Белоусова Ирина ВК

Наблюдатель Галкова Татьяна ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

БРИГАДА 1

1 Насекина Анна

2 Курдченко Елизавета

3 Алхимова Валерия

4 Подзиня Маргриета

5 Борисенко Ленура

Группа фигур: Дельфиник 3 (1) КС брг ст.н.

101 Балетная нога (прямая) 1,6 1 1

(Ballet Leg Single)

301 Барракуда 1,9 2 21

(Barracuda)

363aБлоссом 1,3 1 11

(Blossom)

1 Кипнус 1,4 2 31

(Kip)

6,2

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

1 20 МАЦКЕВИЧ Дарья 2015 2 Московская область-1 39,8167 64,2205

F1 6,7 6,6 6,5 6,2 6,3 10,3467

F2 6,9 6,5 6,7 6,6 6,6 12,6033

F3 6,7 5,9 5,9 5,8 5,7 7,6267

F4 6,7 6,6 6,9 6,5 6,5 9,2400

2 22 ГРАНИК Елизавета 2016 2 Севастополь 39,6333 63,9247

F1 6,1 6,0 6,1 6,3 6,1 9,7600

F2 6,8 6,8 6,7 7,0 6,7 12,8567

F3 6,1 6,2 6,5 6,2 6,3 8,1033

F4 6,6 6,3 6,2 6,7 6,2 8,9133

3 1 ЗОЛОТУХИНА София 2015 3 Ростовская область 39,4433 63,6182

F1 5,9 5,9 5,9 5,9 5,8 9,4400

F2 6,8 6,5 6,6 6,8 6,6 12,6667

F3 6,1 5,8 5,6 6,0 5,7 7,5833

F4 6,8 6,9 7,0 7,0 7,0 9,7533

4 18 КОНОВАЛОВА Анна 2015 1 Свердловская область 37,0768 59,8013

F1 6,0 6,0 5,9 6,0 5,6 9,5467

F2 6,0 5,8 5,9 6,0 6,0 11,3367

F3 6,1 6,2 6,0 6,1 6,0 7,8867

F4 6,0 5,3 5,8 6,0 6,0 8,3067

5 36 ЗИАД Ясмин 2016 Azerbaijan 36,9500 59,5968

F1 4,6 5,5 5,1 5,3 5,3 8,3733

F2 6,6 6,8 6,6 6,3 6,0 12,3500

F3 6,3 6,5 6,4 5,5 5,9 8,0600

F4 5,9 6,0 5,7 5,7 5,9 8,1667

6 3 АЙДАРОВА Екатерина 2017 1 юн Свердловская область 34,3500 55,4032

F1 4,8 4,2 4,7 5,0 4,7 7,5733

F2 6,1 6,1 5,7 5,5 6,1 11,3367

F3 6,4 5,6 5,9 6,3 6,2 7,9733

F4 5,8 5,3 4,9 4,9 5,8 7,4667

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 3 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

7 32 РОМАЙСКАЯ Мира 2015 1 Московская область-1 34,1467 55,0753

F1 6,6 5,4 6,6 6,1 5,4 9,6533

F2 6,0 4,9 5,0 5,0 5,5 9,8167

F3 5,2 4,6 4,9 4,9 4,9 6,3700

F4 5,9 5,5 6,0 6,5 5,9 8,3067

8 23 ИБРАИМОВА Сафие 2016 2 Республика Крым 34,1234 55,0377

F1 4,7 4,3 4,7 4,6 4,9 7,4667

F2 5,6 6,0 5,8 5,8 6,0 11,1467

F3 6,0 5,7 5,7 6,0 6,2 7,6700

F4 5,6 5,5 5,5 5,7 5,9 7,8400

9 24 ШКУРОПАТОВА Ольга 2015 2 Ростовская область 33,9233 54,7150

F1 5,2 5,3 5,4 5,0 5,0 8,2667

F2 6,1 6,1 5,9 6,0 5,8 11,4000

F3 5,9 5,3 5,9 6,3 5,7 7,5833

F4 5,0 4,6 4,7 4,7 4,9 6,6733

10 16 МАЙБОРОДА Вера 2015 2 Республика Крым 32,9501 53,1453

F1 5,0 4,4 4,6 4,3 5,0 7,4667

F2 6,0 4,8 5,0 5,0 5,2 9,6267

F3 6,3 6,2 6,4 5,9 6,0 8,0167

F4 5,4 5,2 5,7 5,7 5,7 7,8400

11 25 БУСЫГИНА Олеся 2017 1 юн Свердловская область 31,5699 50,9192

F1 4,3 4,2 5,4 5,1 4,8 7,5733

F2 5,2 5,0 5,2 5,1 5,0 9,6900

F3 5,1 5,4 5,5 5,5 5,1 6,9333

F4 5,5 4,8 4,9 5,5 5,4 7,3733

12 21 ВЕРТУНЦОВА Вероника 2015 1 юн Республика Крым 31,5134 50,8281

F1 4,7 4,6 4,8 4,4 4,5 7,3600

F2 4,8 4,5 4,4 4,7 4,9 8,8667

F3 5,7 5,5 5,9 5,8 6,1 7,5400

F4 5,6 5,4 5,3 5,6 5,6 7,7467

13 7 КИРИЛЕНКО Арина 2016 3 Республика Марий Эл 30,5967 49,3495

F1 4,6 4,4 4,8 5,0 4,6 7,4667

F2 5,8 6,0 5,9 5,7 5,8 11,0833

F3 5,3 4,9 4,9 5,3 5,0 6,5867

F4 4,0 3,7 3,1 4,0 4,0 5,4600

14 40 ЮРЧЕНКО Яна 2015 1 Московская область-1 30,4801 49,1615

F1 5,5 5,3 6,0 5,3 5,1 8,5867

F2 4,8 3,6 3,5 3,4 3,4 6,6500

F3 6,0 5,7 6,0 5,5 5,6 7,4967

F4 5,8 5,0 5,5 5,6 5,5 7,7467

15 28 ГРИГОРАШ Лилия 2017 1 юн Республика Крым 30,1066 48,5590

F1 4,0 3,3 3,3 3,9 4,1 5,9733

F2 5,7 4,9 4,8 5,4 5,7 10,1333

F3 4,9 4,5 4,4 4,6 5,1 6,0667

F4 5,8 5,4 5,6 5,7 5,7 7,9333

16 26 ЛИСУН Злата 2017 1 юн Севастополь 29,9600 48,3226

F1 3,8 3,3 3,9 3,5 3,9 5,9733

F2 5,8 5,7 5,3 5,5 5,3 10,4500

F3 5,4 5,6 5,7 5,7 5,4 7,2367

F4 4,8 4,5 4,4 4,4 4,6 6,3000

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 4 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

17 38 ЗУЕВА Евгения 2017 1 юн Московская область-1 29,2400 47,1613

F1 5,0 4,5 4,9 5,0 5,0 7,9467

F2 5,0 4,4 4,6 5,0 4,4 8,8667

F3 5,4 4,3 4,3 4,3 5,0 5,8933

F4 4,7 3,7 4,8 4,7 4,6 6,5333

18 27 ЛЕЛЮЙКО Виктория 2017 1 юн Московская область-1 29,1934 47,0861

F1 4,4 4,2 4,6 4,5 4,5 7,1467

F2 5,0 4,6 4,5 4,0 4,1 8,3600

F3 5,0 4,6 5,5 5,0 5,0 6,5000

F4 5,7 4,5 4,7 5,5 5,2 7,1867

19 6 ВАСИЛЬЕВА Виктория 2017 1 юн Республика Крым 29,0568 46,8658

F1 4,8 3,9 3,9 4,1 4,5 6,6667

F2 6,0 5,9 5,9 6,0 6,0 11,3367

F3 4,9 3,9 3,6 4,0 5,0 5,5467

F4 4,8 3,3 3,4 3,7 4,7 5,5067

20 14 ЯКОВЛЕВА Карина 2016 1 юн Севастополь 28,7100 46,3065

F1 4,4 4,2 4,4 4,6 4,3 6,9867

F2 6,1 5,8 5,8 5,7 5,9 11,0833

F3 3,5 3,1 3,0 3,3 3,4 4,2467

F4 5,0 4,4 4,3 4,3 5,0 6,3933

21 2 ШУШКО Виктория 2017 1 юн Севастополь 28,1066 45,3332

F1 3,9 3,3 3,3 4,0 3,8 5,8667

F2 4,6 4,3 4,4 4,5 4,4 8,4233

F3 4,6 4,1 4,3 5,3 5,0 6,0233

F4 5,7 5,3 5,5 5,7 5,5 7,7933

22 10 ШИГОРЕВА Анастасия 2016 1 юн Свердловская область 27,1233 43,7473

F1 5,1 5,6 5,5 5,9 5,1 8,6400

F2 3,0 2,8 2,9 3,0 3,0 5,6367

F3 6,1 5,7 5,5 6,1 6,0 7,7133

F4 4,6 3,9 3,3 3,5 3,6 5,1333

23 17 ЛЕОНТОВИЧ Мария 2017 1 юн Севастополь 26,9334 43,4410

F1 4,0 3,8 3,7 3,9 4,0 6,2400

F2 4,9 5,2 5,3 4,9 4,9 9,5000

F3 3,9 4,3 4,2 4,3 4,3 5,5467

F4 4,1 4,3 4,0 4,0 4,0 5,6467

24 5 ПЕТРУШКИНА Вера 2015 1 юн Московская область-1 26,8800 43,3548

F1 5,3 5,1 5,0 5,1 4,6 8,1067

F2 3,7 3,5 3,5 3,5 3,6 6,7133

F3 5,3 4,7 4,9 5,0 4,9 6,4133

F4 4,0 3,3 3,9 4,3 4,2 5,6467

25 35 БУРАШНИКОВА Алиса 2015 3 Республика Марий Эл 26,8400 43,2903

F1 4,1 3,2 3,9 4,1 4,0 6,4000

F2 4,8 5,2 4,9 5,0 4,7 9,3100

F3 4,5 4,3 4,1 4,5 4,5 5,7633

F4 4,1 3,8 3,7 3,5 4,0 5,3667

26 33 ДОСМАМБЕТОВА Эмине 2017 2 юн Республика Крым 26,1933 42,2473

F1 4,8 4,0 4,1 4,3 4,5 6,8800

F2 5,0 4,3 4,0 4,0 5,1 8,4233

F3 4,6 3,5 3,7 3,9 4,5 5,2433

F4 4,1 3,7 4,0 4,0 4,2 5,6467

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 5 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

27 39 ДОРОШЕНКО Арина 2017 1 юн Республика Крым 25,7233 41,4892

F1 4,0 3,3 3,6 3,7 3,9 5,9733

F2 4,5 5,5 5,4 6,0 5,0 10,0700

F3 4,0 3,6 4,0 4,0 4,2 5,2000

F4 3,0 3,3 3,5 3,0 3,3 4,4800

28 4 ЩУРИК Варвара 2016 2 юн Республика Крым 24,9801 40,2905

F1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,2 4,9600

F2 4,5 4,4 4,5 4,3 4,5 8,4867

F3 4,0 3,5 3,5 3,5 4,2 4,7667

F4 4,8 4,8 4,9 5,1 4,8 6,7667

29 37 МАСЛЕННИКОВ Георгий 2017 1 юн Севастополь 24,5800 39,6452

F1 3,3 3,2 3,5 3,3 3,3 5,2800

F2 5,2 5,3 5,5 5,1 5,2 9,9433

F3 3,8 3,5 3,3 3,5 3,5 4,5500

F4 3,4 3,5 3,5 3,4 3,3 4,8067

30 15 СКУЛКИНА Дарья 2015 3 Республика Марий Эл 23,9566 38,6397

F1 4,0 3,1 3,9 3,9 4,1 6,2933

F2 4,2 3,8 3,9 4,6 4,3 7,8533

F3 3,4 3,6 3,7 3,7 3,6 4,7233

F4 3,9 3,4 3,5 3,7 3,7 5,0867

31 13 АКИМОВА Виктория 2015 Московская область-2 23,9400 38,6129

F1 3,3 3,5 3,4 3,3 3,7 5,4400

F2 4,9 4,9 4,5 4,5 4,6 8,8667

F3 3,6 3,4 3,5 4,1 3,5 4,5933

F4 3,8 3,2 3,3 3,7 4,0 5,0400

32 8 СМИРНОВА Полина 2017 Свердловская область 23,5100 37,9194

F1 3,8 3,4 3,5 4,0 3,9 5,9733

F2 3,8 4,1 4,0 3,9 4,1 7,6000

F3 3,5 3,2 3,0 3,4 3,3 4,2900

F4 3,9 4,2 4,4 4,0 3,9 5,6467

33 11 ТРОФИМЧУК Ева 2015 2 юн Хабаровский край 23,1567 37,3495

F1 4,5 3,9 4,4 4,2 4,3 6,8800

F2 2,9 2,6 2,5 2,9 2,8 5,2567

F3 3,2 3,3 3,1 3,3 3,1 4,1600

F4 4,9 5,1 4,8 5,0 4,8 6,8600

34 30 ОТРАДНОВА Илана 2017 Свердловская область 23,0567 37,1882

F1 3,4 3,3 3,2 3,2 3,6 5,2800

F2 4,1 4,2 4,5 4,1 4,1 7,8533

F3 3,0 2,8 2,9 3,0 3,0 3,8567

F4 4,2 4,4 4,5 4,4 4,0 6,0667

35 29 ЛАЗУТИНА Ксения 2015 3 Пензенская область 22,0400 35,5484

F1 3,4 3,5 3,4 3,3 3,7 5,4933

F2 3,3 3,2 3,2 4,0 4,0 6,6500

F3 3,8 3,4 3,3 3,9 3,9 4,8100

F4 3,8 3,5 3,6 4,0 3,5 5,0867

36 12 ПАШАЕВА Елизавета 2017 2 юн Севастополь 21,9000 35,3226

F1 3,0 3,1 3,4 2,9 2,9 4,8000

F2 4,0 3,8 3,5 3,1 3,8 7,0300

F3 3,4 3,1 3,3 3,4 3,5 4,3767

F4 4,0 4,1 4,0 4,1 4,1 5,6933

ФИГУРЫ, результаты Главный спортивный судья:   Белоусова И.В. (ВК) 6 / 7



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Турнир по синхронному плаванию "Южные Звезды"

среди девочек и мальчиков до 10 лет

22 - 27 октября 2024 года, 

г. Кисловодск, Ставропольский край
пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. г.р. разр. Команда г.р. разр. 100%

37 19 СИТНИКОВА Василиса 2015 Севастополь 21,7867 35,1398

F1 4,6 3,4 3,5 4,0 3,5 5,8667

F2 3,5 3,3 3,6 3,4 3,4 6,5233

F3 3,2 3,1 3,1 3,0 3,1 4,0300

F4 4,0 3,5 3,8 3,7 4,0 5,3667

38 9 ВАСИЛИНА Анастасия 2017 2 юн Севастополь 19,7634 31,8765

F1 3,1 3,2 3,3 3,0 3,0 4,9600

F2 3,7 3,4 3,5 4,0 3,8 6,9667

F3 3,0 3,1 3,4 3,4 3,5 4,2900

F4 2,3 2,8 2,4 2,4 3,5 3,5467

39 31 БУШИНА Виктория 2016 3 Тульская область 16,8567 27,1882

F1 3,0 2,9 2,8 2,7 3,0 4,6400

F2 2,9 3,1 3,0 3,0 2,8 5,6367

F3 2,3 2,3 2,3 2,4 2,5 3,0333

F4 2,1 2,6 2,5 2,6 2,5 3,5467

40 34 ШНАЙДЕР София 2016 1 юн Пензенская область 14,0166 22,6074

F1 3,0 3,0 3,1 3,0 3,5 4,8533

F2 2,0 2,1 2,0 2,0 2,1 3,8633

F3 3,0 2,9 3,0 3,0 3,1 3,9000

F4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,4000
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